
Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018 11 5ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201805140 0 11 5

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 159/2018 - UASG 393014

Nº Processo: 50622000754201858 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços comuns e continuados, de administração e gerenciamento de
manutenção automotiva, preventiva e corretiva, mecânica e elétrica
em veículos automotores, serviços de lanternagem e funilaria em
geral, borracharia, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura,
incluindo pneumático com fornecimento e troca de peças, acessórios,
equipamentos obrigatórios e outros materiais necessários para o seu
perfeito funcionamento, bem como, quando necessário, transporte em
suspenso por guinchamento e socorro mecânico 24 horas para os
veículos que compõem a frota do DNIT/SR-RO. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 14/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Rua Benjamin Constant, Nº 1015, Bairro Olaria
PORTO VELHO - RO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 9 3 0 1 4 - 0 5 - 1 5 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO ANDRE NEVES
Superintendente Regional

Substituto

(SIDEC - 11/05/2018) 393014-39252-2018NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2018

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
DNIT, autarquia vinculada ao Ministério dos Transportes, Portos e
Aviação Civil, torna público aos interessados na Licitação do edital
em epígrafe o Resultado Final de Julgamento, conforme descrito:
Vencedor: MAIS COMERCIO EMTECNOLOGIA LTDA, no valor
de R$ 69.999,84 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove
reais e oitenta e quatro centavos). Cópia da Ata poderá ser obtida por
meio do site: www.comprasgovernamentais.com.br

DELCHELLY ROBERTA SOUZA OLIVEIRA
Superintendente

(SIDEC - 11/05/2018) 390070-39252-2018NE800002

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA
A E R O P O RT U Á R I A

DIRETORIA DE AEROPORTOS
SUPERINTENDÊNCIA DE AEROPORTOS A

AEROPORTO INTERNACIONAL DE MANAUS -
EDUARDO GOMES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34-AM/2018/0157

2º TA do TC Nº 0034-AM/2016/0157. Contratada: CLÍNICA A.
NEVES OFTALMO S/S LTDA - ME, CNPJ nº 00.352.294/0001-10.
Objetos: Alteração Contratual e Reajuste de Preços a partir de
02/08/2018. Cód. Orçamentário: 311.03.004-3. Fund. Legal: Artigo
40, Inciso XI, Artigo 55, Inciso III e Artigo 65, § 8º da Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993. Assinatura: 11/05/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41-AM/2018/0157

2º TA do TC Nº 0045-AM/2016/0157. Contratada: INSTITUTO DE
ULTRASSONOGRAFIA E IMAGEM LTDA, CNPJ nº
03.352.294/0001-10. Objetos: Alteração Contratual e Reajuste de
Preços a partir de 11/10/2018. Cód. Orçamentário: 311.03.004-3.
Fund. Legal: Artigo 40, Inciso XI, Artigo 55, Inciso III e Artigo 65,
§ 8º da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Assinatura:
11 / 0 5 / 2 0 1 8 .

AEROPORTO INTERNACIONAL DE
RECIFE/GUARARAPES - GILBERTO FREYRE

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato Nº 0035-ST/2018/0032. Contratante: INFRAERO.
Dependência: Aeroporto Internacional Presidente Castro Pinto.
Representantes: Roberto Germano de Souza Araújo, Superintendente
e Alexandre Silva Andrade, Coordenador de Administração, Finanças
e Tecnologia da Informação. Contratado: Daiana Martins Vitorio.
Representante Legal: Daiana Martins Vitorio. Objeto: Contratação de
leiloeiro público oficial para realização, no âmbito da Infraero, da
venda de bens inservíveis localizados no Aeroporto Internacional
Presidente Castro Pinto, em Bayeux/PB Fundamento Legal:
Convocação Pública 001/JPAF/SBJP/2018. Duração: 120(cento e
vinte) dias a partir da expedição da Ordem de Serviço. Data da
assinatura: 10/05/2018.

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONCESSÃO USO DE ÁREA

TC Nº 02.2018.025.0006. Concedente: INFRAERO/SBEG, CNPJ
00.352.294/0025-98. Concessionário: GSS EMPREENDIMENTOS
ALIM EIRELI - ME, CNPJ 24.419.149/0001-78. Mod: PGE Nº
068/LALI-5/SBEG/2017. Objeto: Expl. Com. almoxarifado/depósito.
Adic de Pr Fixo: R$ 3.900,00. Preço fix mensal: R$ 1.300,00. Valor
Global: R$ 81.900,00 Vig. 60 meses. Início: 01/04/2018.

EXTRATO DE CONCESSÃO USO DE ÁREA

TC Nº 01.2018.014.0009. Concedente: INFRAERO/SBRF, CNPJ Nº
00.352.294/0014-35. Concessionário: GR SERVIÇOS E
ALIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 02.905.110/0001-28. Mod:
Credenciamento N.002/LALI-4/SEDE/2017. Objeto:
Exposição/promoção e/ou Vendas de Prod e Serv. Pr fixo Mensal: R$
7.500,00. Valor Global: R$ 45.000,00. Vig. 06 meses. Início:
15/04/2018.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E FINANCEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS

A D M I N I S T R AT I V O S
CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO DE RECIFE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 026/LALI-6/SBCG/2018. Objeto resumido: CONCESSÃO
DE USO DE ÁREAS DESTINADAS A DESPACHO DE
AERONAVES, PASSAGEIROS E RESPECTIVAS BAGAGENS
(BVRI, LL, CHECK-OUT, BALCÃO DE APOIO) E ÁREAS
DESTINADAS À ATIVIDADE DE CARGA E DESCARGAS DE
AERONAVES (MANUTENÇÃO DE LINHA, GUARDA E
ESTACIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS DE RAMPA),
LOCALIZADAS NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CAMPO
GRANDE/MS. Contratada: OCEANAIR LINHAS AÉREAS S/A,
CNPJ: 02.575.829/0001-48. Prazo: 60 meses, improrrogáveis. Valor
Global: R$ 78.436,20. Fundamento: Art. 40, da Lei nº 7.565/86.
Ratificação: Superintendente do SBCG. Informações:
licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4889.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 031/LALI-6/SBCG/2018. Objeto resumido: CONCESSÃO
DE USO DE ÁREAS, LOCALIZADAS NO TERMINAL DE
PASSAGEIROS DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CAMPO
GRANDE, EM CAMPO GRANDE/MS, DESTINADAS A BACK-
OFFICE, BVRI, LOST LUGGAGE, BALCÕES DE APOIO NA SALA
DE EMBARQUE E DESEMBARQUE, MANUTENÇÃO DE LINHA
E RAMPA. Contratada: AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS
S.A, CNPJ: 09.296.295/0001-60. Prazo: 60 meses, improrrogáveis. Valor
Global: R$ 105.729,60. Fundamento: Art. 40, da Lei nº 7.565/86.
Ratificação: Superintendente do SBCG. Informações:
licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4889.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA0016-TI/2018/0160 ao TC0017-TI/2014/0160. Contratada: Tivit
Terceirização de Processos, Serviços e Tecnologia S/A. CNPJ:
07.073.027/0001-53. Objeto Resumo: Supressão, alterando o valor
global de R$27.496.437,59 para R$26.029.257,36. Orçamento:
156.31105038-1.20118-3. Assinatura: 07/05/18.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/LALI-6/SBCT/2018

Abertura: 25/05/2018, às 09h. Edital: www.infraero.gov.br no
ícone Licitações, www.licitacoes-e.com.br. Informações:
licitarf@infraero.gov.br e (81) 3322-4349/4780/4885.

Recife-PE, 11 de maio de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 60/LALI-6/SBAR/2018

Homologação: FRACASSADO. Autoridade: Superintendente do
SBAR. Data: 09/05/2018. Informações: www.infraero.gov.br e
licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4780/4885.

Recife-PE, 11 de maio de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/LALI-6/SBSL/2018

Objeto resumido: Concessão de uso de áreas localizadas no Aeroporto
Internacional Marechal Cunha Machado, em São Luís - MA,
destinadas à exploração comercial de banco equipamento eletrônico -

24 horas. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: 25/05/2018, às 09h. Informações: licitarf@infraero.gov.br,
(81) 3322-4349/4780/4889.

Recife-PE, 11 de maio de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA
A D M I N I S T R AT I VA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42-SS/2018/0001

Contratante: Infraero - CNPJ: 00.352.294/0001-10. Contratada:
POTTENCIAL SEGURADORA S.A. - CNPJ: 11.699.534/0001-74.
Obj.: Contratação de empresa seguradora para emissão de apólice de
seguro garantia judicial. Taxa Anual: 1,18%, até o limite de R$
90.000,00. Proc. Lic.: Pregão_e nº 349/LALI-3/CSAT/2017. Rec.
Orç.: 001-311070287-20123-0. Prazo Contratual: 30 meses, a partir
da emissão da Ordem de Serviço.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45-SV/2018/0074

Contratante: INFRAERO, CNPJ: 00.352.294/0074-76. Contratada:
FORÇA E APOIO SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ:
02.983.749/0001-21.Objeto: Contratação dos serviços de Vigilância
Armada e Desarmada nas Dependência da Estação Prestadora de
Serviços de Telecomunicações e de Tráfego Aéreo de Presidente
Prudente - TADN. Valor global: R$ 582.851,92. Mod. PG_e nº
014/LALI-3/TADN/2018. Rec. Orçamentário: 074.31105.012-
1.14110-6. Vigência: 30 meses a partir da expedição da Ordem de
Serviço.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS

EM GERAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo: DL n° 026/LALI-2/CSAT/2018.
Incluir no Extrato da DL publicado em a10/05/2018, Seção 3, Página
126 a fonte de recurso com os seguintes códigos orçamentários:
013/311.05.0052/20146-7 (locação de imóvel),
013/311.06.0012/20146-7 (rateio de água), 013/311.06.0023/20146-7
(rateio de energia elétrica) e 013/311.06.005620146-7 (rateio de
telefonia).

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 275075

Conforme homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC, o Pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 005/2018, o qual se sagrou vencedora a empresa, TELEMAR
NORTE LESTE S.A. - EM RECUPERÇÃO JUDICIAL para o item
2, com o valor negociado de R$ 477.235,37 (quatrocentos e setenta e
sete mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e sete centavos), sendo
que o item refere-se à contratação de empresa especializada para
serviço comum e continuado de Telefonia Fixa Comutada - STFC,
nas modalidades: Local, Longa Distância Nacional (DDD) e
Internacional (DDI), através de linhas diretas analógicas e troncos
digitais, em chamadas originadas ou recebidas em todos os endereços
da VALEC, com vigência de 30 meses.

Brasília, 11 de maio de 2018.
HÉLIO RAMOS VENTURA

Ministério Extraordinário
da Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO-GERAL DO FUNDO
PENITENCIÁRIO NACIONAL

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E
ACOMPANHAMENTO DE INSTRUMENTOS

DE REPASSE
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO DE INSTRUMENTOS
DE REPASSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2018 ao
Convênio Nº 822659/2015. Convenentes: Concedente: MINISTERIO
DA JUSTICA, Unidade Gestora: 00001. Convenente: SECRETARIA
DA JUSTICA E CIDADANIA DO ESTADO DO CEARA, CNPJ nº
07954530000118. Prorrogar por Despacho a Vigência do convênio nº
822659/2015, objeto: Ampliação da Capacitação Profissional e
Implantação de Oficinas Permanentes. Valor Total: R$ 312.000,00,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelli.alves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-14T05:15:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




